Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br

PORTARIA N° 398, de 29 de junho de 2023

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA –

UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22

de dezembro de 2015,

RESOLVE

Art. 1º PUBLICAR, o resultado dos recursos interpostos, referente ao Edital

091/2023 do Processo Seletivo para Portador de Diploma de Curso Superior para os Cursos de

Graduação da Uesb, alterado pelas Portarias 251 e 258/2023, publicados em Diário Oficial do

Estado, respectivamente, nos dias 15, 25 e 26 de abril de 2023, conforme abaixo:

Nº Inscrição Nome Candidato Situação

202200229 KARINE BOAVENTURA RENTE SANTOS DEFERIDO

202200244 LEILA SANTOS DAS NEVES REBOUÇAS INDEFERIDO

202200262 LUANA TEIXEIRA BARROS INDEFERIDO

202200413 RENEILA SOUZA PAIVA PIMENTEL INDEFERIDO

Art. 2º RETIFICAR, o Anexo Único da Portaria nº 368/2023, no que se refere ao

número de vagas do curso de Direito de Vitória da Conquista, da seguinte forma:

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA

DIREITO – BACHARELADO -  04 vagas

Art. 3º REPUBLICAR, após o resultado do recurso e retificação, o anexo da

Portaria n°368/2023, publicada no Diário Oficial do Estado de 16 de junho de 2023, que

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br

homologou o resultado do Processo Seletivo de Portador de Diploma de Curso Superior para os

Cursos de Graduação da Uesb.

Parágrafo Único. O Anexo encontra-se disponível na página da Uesb

(www2.uesb.br), tornando-se parte integrante desta Portaria.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 398/2023 (*)

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DE PORTADOR DE DIPLOMA DE

CURSO SUPERIOR PARA OS CURSOS DE GRADUAÇÃO DA UESB – EDITAL

091/2023

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA

ADMINISTRAÇÃO – BACHARELADO – 11 vagas

CLÁUDIA SIMÕES BALEEIRO DE SOUZA- 1º Lugar

ANDERSON SANTOS DE OLIVEIRA - 2º Lugar

EDIRLAN ALMEIDA SANTOS - 3º Lugar

LEONARDO MOREIRA SILVA - 4º Lugar

LUZIA OLIVEIRA VIEIRA MENDES  - 5º Lugar

JAMILLE RIBEIRO SILVA PEREIRA  - 6º Lugar

AGRONOMIA – BACHARELADO – 10 vagas

ANDRÉ LUIZ SILVA BATISTA - 1º Lugar

LUCAS ROCHA DE BRITO - 2º Lugar

TALES FERRAZ SARDINHA - 3º Lugar

ALCESTE SILVA BOMFIM - 4º Lugar

JOSÉ PAULO DA SILVA - 5º Lugar

CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO – BACHARELADO – 07 vagas

GILSON RUY MONTEIRO TEIXEIRA - 1º Lugar

RAFAEL ALVES DE OLIVEIRA - 2º Lugar

DANILO MOURA PEREIRA - 3º Lugar

ANTONIO CARLOS SANTOS MOURA - 4º Lugar

ANA CLARA NASCIMENTO TIGRE - 5º Lugar

GLEIDSON FERREIRA DOS SANTOS - 6º Lugar

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – BACHARELADO – 03 vagas

LEILA CARLA SOUSA SANTOS - 1º Lugar

DAVINA DO NASCIMENTO SOUSA ROCHA - 2º Lugar

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br

CIÊNCIAS CONTÁBEIS – BACHARELADO – 04 vagas

MARLEY LUCIANO VITAL - 1º Lugar

SILVIA PRATES CAVALCANTI - 2º Lugar

JOÃO ALVINO SANTANA SILVEIRA - 3º Lugar

MONICA DIAS DOS SANTOS - 4º Lugar

ANA CRISTINA ROCHA LUCIANO VITAL - 5º Lugar

ZAIRA CONSUELO BARBOSA DE BRITO - 6º Lugar

NEUTON MESSIAS DA SILVA FILHO - 7º Lugar

ANE CAROLINE PEREIRA SILVA - 8º Lugar

JANAINA FREIRE DIAS - 9º Lugar

MANUELA RODRIGUES DOS SANTOS - 10º Lugar

CIÊNCIAS SOCIAIS – LICENCIATURA -  12 vagas

GILBERTO SOUZA LIMA - 1º Lugar

LARISSA SOUZA LIMA DA SILVA - 2º Lugar

ADRIANO ALVES BRITO - 3º Lugar

JOSE CARLOS MONTEIRO COSTA SEGUNDO - 4º Lugar

EDNA MARIA RODRIGUES COSTA MESSIAS DA SILVA - 5º Lugar

KADIJA DE ANDRADE SILVA - 6º Lugar

MURILO CORDEIRO GONÇALVES - 7º Lugar

CINEMA E AUDIOVISUAL – BACHARELADO -  12 vagas

WASHINGTON RAMOS DOS SANTOS JUNIOR - 1º Lugar

CAIO RUDÁ DE OLIVEIRA - 2º Lugar

FILIPE LIMA BRITO -  3º Lugar

ROBSON ALMEIDA FERRAZ - 4º Lugar

CATHARINA ABNNER AMORIM DIAS - 5º Lugar

SANDRO WAGNER AROZ DALMEIDA SANTANA - 6º Lugar

CRENILDA ROCHA DOS SANTOS - 7º Lugar

DIREITO – BACHARELADO -  04 vagas

LARA DE SOUSA MARQUES - 1º Lugar

CARLOS GIOVANI DIAS MACEDO - 2º Lugar

MARINA MARQUES MATHIAS MARGUTTI - 3º Lugar

KARINE BOAVENTURA RENTE SANTOS – 4° Lugar

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br

HELOISA CINTRA ALVES PINTO - 5º Lugar

ERNANDO TRINDADE BARRETO - 6º Lugar

LARA ROCHA ANDRADE - 7º Lugar

LUANA TEIXEIRA BARROS - 8º Lugar

INGRET RANGEL DA SILVA  - 9º Lugar

GUSTAVO HENRIQUE SA DA MOTTA MACHADO - 10º Lugar

CARINE FARIAS BRITO CARVALHO - 11º Lugar

DAIANE LIMA RIBEIRO DE SOUZA  - 12º Lugar

LEILA SANTOS DAS NEVES REBOUCAS - 13º Lugar

LARISSA NUNES RIBEIRO - 14º Lugar

CLEIMERY ALMEIDA SILVA - 15º Lugar

DIEGO PEREIRA OLIVEIRA - 16º Lugar

CLAUDIO DE AZEVEDO NOLASCO - 17º Lugar

RAFAEL ARAÚJO DANTAS - 18º Lugar

CRISLENE LISBOA GIRARDI - 19º Lugar

RENEILA SOUZA PAIVA PIMENTEL - 20º Lugar

TARCÍSIO MENEZES DOS ANJOS - 21º Lugar

SILÉSIA NUNES CHAVES - 22º Lugar

BÁRBARA SOARES CAMPINHO AMORIM - 23º Lugar

REGIANE DE FREITAS ROCHA - 24º Lugar

FELIPE SILVEIRA - 25º Lugar

LIDIANE SOARES FERREIRA - 26º Lugar

MARIA JOSÉ ARAGÃO SAMPAIO - 27º Lugar

RENATO LUZ SILVA - 28º Lugar

RODRIGO MOTA FONSECA DE OLIVEIRA - 29º Lugar

VÍVIAN FERRAZ MIRANDA FÁBIO BOTELHO - 30º Lugar

MISAEL SILVA LACERDA - 31º Lugar

FLÁVIO SILVA SILVEIRA - 32º Lugar

SIMONE MOREIRA DE MORAES HORI - 33º Lugar

SILVIA ALESSANDRA BARRETO RIBEIRO  - 34º Lugar

CRISTIANA LIMA OLIVEIRA - 35º Lugar

SIRLAINE LIMA DE OLIVEIRA SOUZA - 36º Lugar

LEONARDO SANTANA ALVES - 37º Lugar

MONIQUE GABRIELA LIMA DOS ANJOS GUIMARAES - 38º Lugar

ECONOMIA – BACHARELADO – 04 vagas

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br

JOSÉ FELIPE AGUILAR GOBIRA ALVES - 1º Lugar

HERBERT GOMES DA CONCEIÇÃO - 2º Lugar

ENGENHARIA FLORESTAL – BACHARELADO – 15 VAGAS

ALEXSANDRA FERNANDES SOUSA - 1º Lugar

FILOSOFIA – LICENCIATURA -  05 vagas

GABRIEL FAGUNDES ROCHA - 1º Lugar

VANUSA SAMPAIO SOUSA MAIA - 2º Lugar

DULCILENE SILVA FREITAS GOMES - 3º Lugar

FATIMA ROSANIA FERREIRA DE SOUZA - 4º Lugar

FÍSICA - LICENCIATURA – 17 vagas

JOÃO AFONSO LOPES ANDRADE - 1º Lugar

CAYO JORGE AMARAL FARIAS - 2º Lugar

MARTH JOILMA OLIVEIRA ALVES MEIRA - 3º Lugar

ADSON CARDOSO OLIVEIRA - 4º Lugar

GEOGRAFIA - LICENCIATURA – 22 vagas

GUSTAVO MELO NOVAIS DA ENCARNAÇÃO - 1º Lugar

JAIRO QUEIROZ A SILVA - 2º Lugar

BRUNO ALEXANDRE PIRES VIEIRA FREITAS - 3º Lugar

GUSTAVO RODRIGUES MARTINS - 4º Lugar

ELIOMAR ALVES DAMASCENO - 5º Lugar

RUTINEIA PORTO SILVA - 6º Lugar

FELIPE SILVA CAMPOS - 7º Lugar

HISTÓRIA – LICENCIATURA – 13 vagas

CAMILA SILVA LISBÔA - 1º Lugar

CRISTIANE SILVA DE QUEIROZ - 2º Lugar

ALECSANDRO B BISPO - 3º Lugar

FRANKLIN DE OLIVEIRA PEREIRA - 4º Lugar

JORNALISMO – BACHARELADO – 01 vagas

ZANILDA BARROS BRANDÃO - 1º Lugar

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br

LETRAS MODERNAS – LICENCIATURA – 04 vagas

LAILLA MENDES CORREIA - 1º Lugar

ELISABETE TAMARA GALVAO DOS SANTOS - 2º Lugar

LETRAS VERNÁCULAS – LICENCIATURA – 04 vagas

VALDEVINO JOSE TAVARES DE MEDEIROS FILHO - 1º Lugar

PEDAGOGIA – LICENCIATURA – 12 vagas

THELMA LAMARR DOS PRATES SOARES - 1º Lugar

ALINE ARRUDA DOS SANTOS - 2º Lugar

LILIAN LEMOS LEITE - 3º Lugar

LORRAINE APARECIDA DOS SANTOS - 4º Lugar

KILIANA CONCEIÇAO MOREIRA ALVES - 5º Lugar

DANIELLE RIBEIRO ROCHA - 6º Lugar

CAMPUS DE JEQUIÉ

ENFERMAGEM – BACHARELADO – 03 vagas

GERSON ALVES ADORNO NETO - 1º Lugar

CAMILA PIRES SANTOS - 2° Lugar

CRISLANE SANTOS SILVA - 3° Lugar

LETRAS – LICENCIATURA – 08 vagas

FREDERICO OLIVEIRA SANTOS 1º Lugar

ODONTOLOGIA – BACHARELADO – 01 VAGAS

BRUNO DE JESUS FONTES - 1° Lugar

EDERLAN ANTONIO DE JESUS - 2° Lugar

DÉBORA AMARO SANTOS - 3° Lugar

DIONE BARBOSA RODRIGUES - 4° Lugar

VANUZA BARROS GARGANO - 5° Lugar

QUÍMICA – BACHARELADO – 06 VAGAS

VICTOR MIRANDA AMAZONAS - 1º Lugar

LUANA BASTOS SANTOS - 2° Lugar

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br

QUÍMICA – LICENCIATURA – 10 VAGAS

CRISTIANO OLIVEIRA DA SILVA - 1° Lugar

BRUNO NOVAES DA SILVA - 2º Lugar

ANDERSON DA SILVA MELO - 3º Lugar

CAUÊ NASCIMENTO DA SILVA - 4º Lugar

CAMPUS DE ITAPETINGA

ENGENHARIA AMBIENTAL – BACHARELADO – 21 vagas

ÉRICLES LEAN VIEIRA MATOS - 1° Lugar

ENGENHARIA DE ALIMENTOS – BACHARELADO – 33 vagas

SENDI DA CONCEIÇÃO COSTA - 1º Lugar

(*) Alterado pela Portaria n° 398/2023.